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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KRYEMINISTRIA
vy INSPEKTORATI QENDROR
Nr. 430 prot. Tirané, mé 0 .0£.2019
URDHER

Nr.J3, daté){/ 032019

PER MIRATIMIN E RREGULLORES
“PER MBROJTJEN, PERPUNIMIN, RUAJTJEN DHE SIGURINE E TE DHENAVE
PERSONALE, GJATE PROCESIT ONLINE TE INSPEKTIMIT”
PER INSPEKTORATET SHTETERORE DHE VENDORE
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Né zbatim t€ nenit 9 t€ Kodit t& Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé,
Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.
9887, daté 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar, si dhe Vendimit
t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 696, daté 16.08.2013, “Pér pércaktimin e procedurave dhe

kompetencave t& Inspektoratit Qendror dhe té rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e
portalit unik “e-Inspektimi”;

URDHEROJ:

1. Miratimin e Rregullores “Pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e té dhénave
personale, gjat€ procesit online t€ inspektimit”, sipas tekstit bashkélidhur kétij Urdhri
dhe qé éshté pjes€ pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Inspektoratet Shtetérore dhe Vendore pér zbatimin e kétij Urdhri.

3. Ky Urdhér dérgohet pér botim né Fletoren Zyrtare, publikohet né fagen zyrtare té

Inspektoratit Qendror www.insqg.gov.al, si dhe iu njoftohet Inspektorateve Shtetérore
dhe Vendore.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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KREUI
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj Rregullore, éshté pércakﬁmi i rregullave pér mbrojtjen, siguring dhe
ruajtjen e t€ dhénave personale t& administruara, gjaté ushtrimit té veprimitarisé inspektuese,
nga inspektorét e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore né Republikén e Shqipérisé.

Neni 2

Baza Ligjore

1. Kjo Rregullore mbéshtetet né njé legjislacion t& gjeré, vendas dhe ndérkombétar, pér .
mbrojtjen e t& dhénave personale, né té cilin bazohet kryerja e procesit online té
inspektimit.

2. Aktet kombétare jané:

Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé;

Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé; q :

Ligji nr. 9887, daté 10.03 2008, “Pgr Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale”, i ndryshuar;

Ligjinr. 1 19/2014, “Pér t& drejtén e informimit”; .

Ligji nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”;

Ligji nr. 9880, daté 25.02.2008, “Pér nénshkrimin elektronik™; - ,

Vendimi i Ké&shillit .t€ Ministrave nr. 696, daté 16.08.2013, “Pér pércaktimin e

procedurave té ushtrimit té kompetencave t& Inspektoratit Qendror dhe té rregullave pér

pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-Inspektimi”;

h.  Urdhri i Inspektorit t& Pérgjithshém nr. 15, daté 07.05.2015, “Pér miratimin e rregullave
pér pércaktimin e procedurave dhe ményrave pér pérdorimin e portalit unik t&
inspektimit “e-inspektimi”; ‘

i Urdhri i Inspektorit t& Pérgjithshém nr. 25, daté 10.08.2018, “Pér miratimin e
Rregullores “Pér pércaktimin e procedurés sé inspektimeve si njé proces i rregullt
administrativ”; . :

j. Urdhrat, Udhé&zimet dhe Vendimet e Komisionerit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale;

© Mmoo o o e

3. Aktet ndérkombétare jané:

a.. Deklarata Universale e t& Drejtave dhe Lirive té Njeriut;

b. Konventa pér Mbrojtjen e té Drejtave té Njeriut dhe Lirive Themelore, amenduar nga
' Protokolli nr. 11, hyré né fuqi m& 1 Néntor 1998;

¢.  Direktivat 2002/58/EC dhe 95/46/EC t& Késhillit Evropian dhe Parlamentit Evropian;



d. Konventa 108 e Ké&shillit t€ Evropés, ‘“Pér mbrojtien e individéve nga Pérpunimi
Automatik i t€ Dhénave Personale”, ratifikuar me ligjin or. 9288, dat€ 7.10.2004;

e. Protokolli shtesé i Konventés sé Késhillit t€ Evropés, “Pér mbrojtjen e individéve nga
Pérpunimi Automatik i t€ Dhénave Personale, lidhur me autoritetet mbikéqyrése dhe
lévizjen ndérkufitare t€ t€ dhénave personale”, ratifikuar me ligjin nr. 9287, daté
7.10.2004.

Neni 3
Qéllimi

Kjo Rregullore, ka pér qéllim t€ pércaktojé parimet e pérgjithshme dhe masat pér
mbrojtjen, ruajtjen dhe sigurin€ e t€ dhénave personale, t& administruara gjat'é kryetjes sé
- procedurés s€ inspektimit, né€ portalin unik t€ inspektimeve “e-inspektimi”. Ajo zbatohet pér
té gjitha t& dhénat e administruara, gjaté veprimtarisé sé inspektimit dhe/ose pérpunuara nga
pérdoruesit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, n€ pérputhje me Ligjin nr. 9887/2008,
“Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar, si dhe akteve nénligjore pér mbrojtjen ¢
té€ dhénave personale. ;

Pérpunimi i t€ dhénave duhet t€ b&het né pérputhje me Kushtetutén, Ligjin pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale, i ndryshuar, si dhe me géllimin dhe parimet e inspektimit,
duke mbrojtur interesin publik dhe interesat e ligjshme té personave fiziké dhe juridikeé.

Ky akt nénligjor, pércakton kriteret e siguris€é pér pérdoruesit e autorizuar, me t€
drejté aksesi né€ portalin unik “e-Inspektimi”.

Neni 4

Pérkufizime

1. Né funksion t€ késaj Rregullore, termat e méposhtém kané kété kuptim:

a. “Té dhéna personale”: &sht€ ¢do informacion, q€ administrohet prané Inspektorateve
Shtetérore dhe Vendore né Republikén e Shqipérisé, né lidhje me nj€ person fizik, direkt ose
indirekt, né veganti duke ju referuar njé numri identifikimi, ose njé a mé shumé faktoréve té
vecanté pér identitetin e tij; ~

b. “E dhéné anonime”: éshté ¢do e dhéné€, e administruar prané Inspektorateve Shtetérore
dhe Vendore, g€ né origjin€ ose gjaté pérpunimit, nuk mund t’i shoqgérohet njé individi, t€
identifikuar ose té identifikueshém,;

c. “Pérpunim i té dhénave personale”: &hté ¢do veprim ose grup veprimesh, té cilat jané
kryer mbi t& dhénat personale, me mjete automatike ose jo, € tilla si mbledhja, regjistrimi,
brganizimi, ruajtja, pérshtatja ose ndryshimi, rikthimi, konsultimi, shfrytézimi, transmetimi,
shpérndarja ose ndryshe duke véné né dispozicion, shtrirja ose kombinimi, fotografimi,
pasqyrimi, hedhja, plot&€simi, seleksionimi, bllokimi, asgjésimi ose shkatérrimi, edhe né qoﬁé
se nuk jané té regjistrﬁara né njé banke t&€ dhénash;

d. “Subjekt i t¢ dhénave”: éshté ¢do person fizik, t€ cilit 1 pérpunohen té dhénat personale;



¢. - “Kontrollues”: Pér efekt t& késaj Rregullore &shté Inspektorati Qendror, i cili vetém apo
s€ bashku me t€ tjeré, né pérmbushje t& detyrimeve ligjore, pércakton qé&llimet dhe ményrat e
pérpunimit t€ € dhénave personale, né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore mbi mbrojtjen
¢ t& dhénave personale, dhe pérgjigjet pér pérmbushjen e detyrimeve t& pércaktuara né li gi;
f.  “Pérpunues”: Pér efekt té késaj Rregullore jané punonjésit e Inspektorateve Shtetérore
dhe Vendore, pérve¢ punonjésve t& kontrolluesit, & pérpunojné t& dhéna personale, té€
administruara népérmjet procedurés inspektuese; o
g “Marrés” éshté ¢do person fizik ose juridik, autoritet publik, agjenci apo ndonjé organ
tjetér, t& cilit i jané dhéné t& dhénat e njé pale té treté ose jo. ’
h. “E drejté informimi® dhe “Programe té Transparencés”: kané kuptimet sipas
pércaktimeve né Ligjin nr. 119/2014, “Pér t& drejtén e informimit™; '
k. “e-Inspektimi”: ka kuptimin sipas pércaktimit n€ Urdhrin nr. 15, daté 07.05.2015, “Pér
miratimin e rregullave pér pércaktimin e procedurave dhe ményrave pér pérdorimin e portalit
. unik t€ inspektimit “e-inspektimi”; -
i “Nénshkrim elektronik”: &shté nj¢ mijet verifikimi elektronik, i cili zakonisht
pércaktohet si verifikim i identitetit t& zotéruesit. Cdo lloj verifikimi elektronik do’t&
konsiderohet si nénshkrim elektronik, pér sa kohd ai éshté i lidhur me t€ dhéna té tjera né
formé elektronike.

2. Termat e tjeré t& pérdorur né zbatim t& késaj Rregullore, do t& kené & njéjtin kuptim si né
Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale”, i ndryshuar.

Neni 5

Fusha e zbatimit

Kjo Rregullore zbatohet pér pérpunimin e té dhénave personale, plotésisht ose-
pjesérisht, népérmjet mjeteve automatike dhe elektronike, qé jané né funksion & procedurés
inspektuese dhe qé administrohen né portalin unik “e-Inspektimi”.

Neni 6

Parimet e sigurisé sé informacionit t& inspektimit

Inspektorét e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, né funksion t& pérmbushjes sé
detyrimit ligjor pér kryerjen e procedurés inspektuese, si njé proces i rregullt administrativ,
duhet t& respektojné parimet mbi siguriné e informacionit t& administniar, népérmjet procesit
t€ inspektimit, si mé poshté:

- Parimi i integritetit, duke siguruar q& t& dhénat t& jené té sakta, t& plota dhe duke

ruajtur metodat e pérpunimit té tyre; ‘

- Parimi i konfidencialitetit, duke siguruar qé€ t& dhénat e administruara népérmjet

procedurés inspektuese t& Jjené té aksesueshme vetém pér personat e autorizuar;
'~ Parimi i besueshmérisé, duke garantuar q€ ¢do veprim i tyre mbi t& dhénat, éshté i
kontrollueshém.



KREU II
PERPUNIMI I TE DHENAVE PERSONALE

Neni 7

Mbrojtja e t&€ dhénave personale .

Cdo punonjés i Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, g€ merret me pérpunimin e té
dhénave personale t€ subjekteve, t€ t&€ dhénave gé lidhen me veprimtaring tregtare ose
profesionale, me t€ cilat njihet gjaté procedurés inspektuese, ka detyrimin té zbatojé kérkesat
e neneve 2 dhe 5, t€ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2018, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”,
1 ndryshuar, si mé posht€:

1. Respektimin e parimit pér pérpunimin e ligjshém t& t& dhénave personale, duke
respektuar dhe garantuar té drejtat dhe lirité themelore t& njeriut dhe né vecanti, t& drejtén e
ruajtjes s€ jetés private;

2. Kiryerjen e pérpunimit té t€ dhénave personale n€ ményré té drejté dhe té hg]shme :

3. Grumbullimin e t€ dhénave personale pér qéllime specifike, legjitime e té
pércaktuara qarté, si dhe kryerjen e pérpunimit t& tyre né pérputhje me kéto géllime;

4. Mbajtja e dokumentacionit t& inspektimit nga personi/personat e autorizuar pér
¢&shtjet inspektuese.

5. Té¢ dhénat q€ do t€ pérpunohen duhet t€ jené t&€ mjaftueshme, t& lidhen me géllimin
legjitim t€ pérpunimit dhe té inspektimit, si dhe t& mos e tejkalojné kété qéllim;

6. T€ dhénat duhet t€ mbahen né até formé, qé t& lejojné identifikimin dhe pér aq sa
&éshté e nevojshme pér procesin online t& inspektimit dhe jo mé tepér sesa &shté e neVOJshme
pér qéllimin, pér t€ cilin ato jané€ administruar.

7. Marrja e masave pér t€ shmangur rastet e incidenteve, q¢ mund té shkaktojné
shkeljen e sigurisé€ s€ t& dhénave, té administruara né pajisjet Tablet pér inspektimin, dhe né
portalin elektronik “e-Inspektimi”.

Neni 8

Qéllimi i pérpunimit

(Cdo inspektor i Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore né Republikén e Shqipérisé, i
cili né funksion t& pérmbushjes s& detyrimeve, gé mrjedhin nga Ligji nr. 10433, daté
© 16.06.2011, “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, ligjet organike dhe aktet
nénligjore né bazé dhe pér zbatim t& tyre, si dhe vihet né dijeni me té& dhéna personale, t&
dhéna q€ lidhen me veprimtariné tregtare ose profesionale t& subjekteve, ka detyrimin e
- pérpunimit t€ drejté e t& ligjshém t& tyre, si dhe t€ ndérmarré masa lidhur me mbrojtjen,
ruajtjen, mospérhapjen, si dhe konfidencialitetin e tyre, né pérputhje me Ligjin nr. 9887, daté
10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale”, i ndryshuar. °



Neni ©

Kriteret e pérpunimit t& t€ dhénave personale

1. Inspektorét e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, q& pérpunojné té dhéna
personale t€ subjekteve, t€ administruara gjaté veprimtarisé inspektuese, né portalin unik “e-
inspektimi”, bazohen né kriteret e pércaktuara né nenin 6, t& Ligjit “Pér mbmjtjen e té
dhénave personale”, i ndryshuar.

2. T& dhénat personale pérpunohen nga ana e inspektorit, vetém me géllim
pérmbushjen e detyrimeve ligjore pér kryerjen ¢ inspektimeve online, si njé proces i rregullt
administrativ, i cili brenda kuadrit ligjor, duhet té respektojé t& drejtat dhe lirité themelore t&
njeriut, si dhe duhet t€ kontribuojé né realizimin e tyre.

Neni 10

Rastet e dorézimit ¢& & dhénave

Personi 1 autorizuar me t& drejt€ aksesi né portalin unik “e-Inspektimi”, lidhur me t&
dhénat e administruara né portal, gjaté procesit online t& inspektimit né subjektin, objekt
inspektimi, i dorézon njé Autoriteti, me kérkesé t& kétij t€ fundit, t& dhéna pér aktet e
mbajtura né subjekt, si dhe prova t& administruara me video, audio dhe foto nga trupa
inspektuese, né rastet si mé poshté:

a) kur kjo &sht€ e nevojshme, gjaté shqyrtimit t& ankimimit t€ subjektit nga trupa
kolegjiale prané Inspektorateve Shtetérore, ose gjaté shqyrtimit t& ankimirnit t&
subjektit né gjykaté;

b) kur kjo éshté e nevqshme pér ndjekjen e veprave penale ose t€ shkeljeve ligjore dhe-

. kur njé kérkesé€ e till€ vjen nga organet e ngarkuara me ligj pér hetimin e tyre;

¢) pér t€ shmangur rrezikun, qé€ i kanoset sigurisé kombétare ose rendit publik;

d) pér té kryer detyrat, qé u ka ngarkuar ligji autoriteteve né hetimin e shkeljeve ligjore;

€) kur njé gjé t€ till€ e vendos gjykata.

Neni 11

Pérdoruesit e t€ dhénave té administruara né portalin unik “e-Inspektimi”

Pérpunuesit e t€ dhénave té admlmstruara né portalin unik “e-Inspektimi”, gjaté

veprimtarisé€ s€ inspektimit: )

1. Sigurojné se materialet ¢ administruara gjaté veprimtaris€ inspektuese né subjekt, si

dhe fotot, videot dhe audiot, nuk mund t& ruhen/pérdoren jashté qéllimeve t& pércaktuara né

ligjiin pér inspektimin dhe aktet nénligjore né bazé dhe pér zbatim té tij. '

2. Té€ dhénat e administruara gjaté veprimtarisé s& 1nspekt1m1t né subjekt, nuk mund té
aksesohen nga perdorues té paautonzuar



3. Pérjashtojné mundésiné e ndérhyrjeve né procedurén e inspektimit me géllim
tjetérsimin e t& dhénave t& administruara né portal gjaté veprimtarisé inspektuese né
subjektin, objekt inspektimi.

KREU III

TE DREJTAT E SUBJEKTIT TE TE DHENAVE

Neni 12

Zbatimi i t€ drejtave té subjekteve té t&¢ dhénave personale

1. Pérhapja ose komunikimi i t& dhénave personale kryhet né pérputhje me géllimin
pér t€ cilin jané grumbulluar kéto t& dhéna.

_ 2. Kérkuesi i informacionit, ose personi i autorizuar prej tij, ka té€ drejté qé té njihet
me t€ dhénat e administruara gjaté veprimtarisé inspektuese nga trupa inspektuese, népérmjet
nj€ kérkese drejtuar Inspektorateve Shtetérore dhe/ose Vendore. :

3. Inspektoratet Shtetérore dhe Vendore kané detyrimin q& né bazé t& Ligjit nr. 9887,
dat€¢ 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar, té zbatojné kéto t&
drejta t& subjekteve t& t& dhénave personale: ‘

a. t€ drejtén pér té kontestuar;
b. t& drejtén pér t’u ankuar.

4. Kérkesa duhet t& pérmbajé t¢ dhéna té mjaftueshme pér té vértetuar identitetin e
kérkuesit. Kérkesa mund t& administrohet prané Inspektoratit Shtetéror ose Vendor, né formé
postare, ose népérmjet fages zyrtare. Inspektorati Shtetéror ose Vendor, brenda 30 ditéve nga
martja e kérkesés, informon subjektin e t& dhénave ose i shpjegon atij arsyet e mosdhénies sé
informacionit.

Neni 13

Kérkesa pér informacion

Kérkesén pér informacion mund ta bé&jé:

1. Veté personi;

2. Pérfagésuesi ligjor, i pajisur me autorizimin pérkateés;

3. Persona t€ tjeré, té cilét megjithése nuk kané interes t& drejtpérdrejté, provojné se
kané njé interes té ligjsﬁém pér t€ marré dijeni mbi kéto t& dhéna dhe q& pérputhet me
qéllimin e grumbullimit t& kétyre t6 dhénave. Dhénia e informacionit, né kété rast, béhet né
ményre t€ tillé dhe pér aq sa nuk cénohen té drejtat e subjektit t& t& dhénave, né pérputhje me
parimet e sanksionuara né Ligjin nr. 9987/2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i
ndryshuar. ' :



KREU IV
NENSHKRIMI ELEKTRONIK

Neni 14

Viefshméria ligjore e nénshkrimeve elektronike

Dokumenti elektronik, “Procesverbal Inspektimi”, i cili mban emrin e nénshkruesit
inspektor/&t, subjektit ose pérfagésuesit t& tij dhe nénshkrimet e tyre t€ kualifikuara, kané té
njéjtén vlefshméri ligjore dhe fuqi provuese me formén shkresore.

Neni 15
Detyrimi pér informim mbi vlefshmériné ligjore

¥

Inspektori i Inspektoratit Shtetéror dhe/ose Vendor, si pérfagésues 1 nénshkrimit’
elektronik t& dokumenteve t& mbajtura né portalin unik “e-inspektimi”, informon subjektin se
nénshkrimi elektronik i kualifikuar né veprimet juridike dhe aktet e mbajtura, kané té njéjtén
vlefshméri sikurse edhe nénshkrimi né formé shkresore, me pérjashtim t€ rasteve té
parashikuara né ligjin pér nénshkrimin elektronik.

KREUV
SIGURIA E TE DHENAVE PERSONALE

Neni 16

Masat pér siguriné e té dhénave

1. Inspektoratet Shtetérore dhe Vendore, né zbatim té Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011,
“Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, si dhe Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér
mbrojtjen e t€ dhénave personale”; i ndryshuar, marrin masa organizative dhe teknike té
pérshtatshme pér t& mbrojtur t& dhénat personale nga shkatérrime t& paligjshme, aksidentale,
humbje aksidentale, pér t& mbrojtur aksesin ose pérhapjen nga persona t& paautorizuar,
vecanérisht kur pérpunimi i t€ dhénave béhet né portalin unik “e-Inspektimi”, si dhe nga ¢do
formé tjetér e paligjshme pérpunimi.

2. Platforma unike “e-Inspektimi” mbéshtetet né infrastrukturén mbrojtése, qé ofron
sistemi GovNet, i cili administrohet nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé s€ Informacionit,
né zbatim t& Vendimit t& Késhillit té Ministrave nr. 673, daté 22.11.2017, “Pér riorganizimin
¢ Agjencisé Kombétare t&€ Shoqérisé sé Informacionit”. Kjo do té thoté. qé platforma “e-
Inspektimi”, mbéshtetet tek mekanizmat e mbrojtjes sé trafikut t€ rrjetit q& ka GovNet, né
~filtrimet e kodit me gé&llime keqdashése t& GovNet dhe né mekanizmat e tij pér mbrojtjen nga
ndérhyrjet apo sulmet e jashtme.



3. Punonjésit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, pa pérjashtim, udh&zohen pér
detyrimet g€ kané, né pérputhje me ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale, i ndryshuar,
aktet nénligjore, si dhe Rregulloren “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale gjaté procesit
online t€ inspektimit”. ‘

4. Ndalohet pérdorimi i paautorizuar i pajisjeve Tablet, t& cilat jané vetém né funksion t&
kryerjes s€ procesit online té inspektimit. :

5. Punonjésit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore nuk duhet t& 18n8 né vende t&
pasigurta pajisjet Tablet apo pajisje t& tjera, t& cilat jané né funksion té procedurés
inspektuese.

6. T& dhénat personale mbrohen, duke verifikuar identitetin e pérdoruesit dhe duke i
lejuar akses vetém individéve t& autorizuar.

7. Punonjésit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, kryejné vazhdimisht procedurén
e hyrjes dhe daljes né portalin unik t€ inspektimeve “e-inspektimi”, duke pérdorur fjalékalime
personale.

8. Té dhénat e dokumentuara, nuk pérdoren pér qéllime té tjera, qé nuk jan€ né pérputhje
me qéllimin e grumbullimit/inspektimit. "

9. Dokumentacioni fizik dhe elektronik, ruhet pér aq kohé sa &shté i nevo;shem pér
qéllimin, pér té cilin &shté grumbulluar.

10. Punonjésit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore, respektojné aktet e tjera ligjore
dhe nénligjore, q& pércaktojné se si duhet t& pérdoren té dhénat personale.
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Mbrojtja e pajisjeve elektronike

Pajisjet elektronike pér kryerjen e procedurés inspektuese, si dhe pérpunimin e t&
dhénave dhe informacioneve lidhur me'inSpektimin, pérdoren vetém pér kryerjen e detyrave
t€ pércaktuara né ligjin dhe aktet nénligjore mbi inspektimin né Republikén e Shqipérisé, si
dhe né két€ rregullore. Kéto pajisie pérdoren vetém nga personat € autorizuar té

_Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore .
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Pérpunimi i t€ dhénave t€ administruara né portalin unik “e-inspektimi”

1. Té dhénat e administruara né portalin unik “e-inspektimi”, pe€rbéjné té dhéna
personale, kur njé individ mund & identifikohet drejtpérdrejt ose térthorazi né bazé té
regjistrimeve. N& ¢do rast, nése administrohen té dhéna té tilla, ato do t& konsiderohen té
ligishme nése jané né funksion t& pérmbushjes sé detyrave té percaktuara né ligjin pér
mspektlmln dhe aktet nénligjore né zbatim té tij, si dhe duke respektuar kr1teret e pércaktuara
né nenin 6, té ligjit “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale”, i ndryshuar.

2. Té dhénat identifikuese népérmjet pajisjes Tablet, me foto, video & audio rekorder
mund t& lejohen vet€ém nése qéllimi i inspektimit nuk mund t& arrihet né njé ményré tjetér.



3. Qéllimi i fotografimit dhe regjistrimit népérmjet sistemit “video & audio rekorder”,
duhet t€ jeté vetém pér realizimin e procedurés inspektuese, brenda kuadrit ligior mbi
inspektimin. Fotografimet, regjistrimet video dhe audio rekorder, mund t€ pérdoren vetém né
funksion € kryerjes s& procedurés online té inspektimit.

4. Masat e siguris€ duhet 1€ jené té tilla n8 ményré g€ t€ mbrohen sistemet e regjistrimit,
ményrat e transferimit dhe mjetet transmetuese, né t& cilin gjenden regjistrimet duke i
mbrojtur nga aksesi i paautorizuar apo aksidental, ndryshimi, shkatérrimi, humbja ose
pérpunimi i paautorizuar. |

5. Ndalohet pérhapja e imazheve t& pérfituara népérmjet pajisjes Tablet, gjaté ushtrimit
t€ procedurés online t& inspektimit.

KREU VI
SANKSIONE ADMINISTRATIVE
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Masat administrative

Cdo punonjés i Inspektoratit Shtetéror dhe Vendor, i cili shkel detyrimin pér té
mbrojtur t€ dhénat personale éshté pérgjegjés pér thyerje t€ disiplinés, rregullave, dhe
detyrimeve né veprimtariné e punés sé tij. N& qofté se veprimet e tyre nuk pérbéjné vepér
penale, ndaj tyre merren masa administrative dhe disiplinore sipas akteve normative né fuqi.
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Mbikéqyrja e masave dhe proéedurave mbrojtése

Mbikéqyrja e implementimit t& rregullave pér mbrojtjen e t& dhénave personale pér
respektimin e normave té sigurisé, pér mbrojtjen e t& dhénave té automatizuara kundér -
prishjes s€ tyre aksidentale, ose t& paautorizuar, si dhe kundér hyrjes, ndryshimit dhe
pérhapjes s€ paautorizuar t& tyre, realizohet nga personat pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe
mbrojtjen e t€ dhénave respektive.

KREU VII
DISPOZITA TE FUNDIT
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Konfidencialiteti dhe besueshméria



Gdo punonjés i Inspektoratit Shtetéror dhe Vendor, g& pérpunon t& dhéna apo vihet né
dijeni me t€ dhénat e pérpunuara, nuk mund & bé&j€ t& njohur pérmbajtjen e kétyre t& dhénave,
personave té tjeré.

Cdo punonjés i Inspektoratit Shtetéror dhe Vendor, i cili ka akses né t5 dhénat
personale t€ administruara né portalin elektronik “e-Inspektimi”, ka detyrimin e mbrojtjes,
ruajtjes, mospérhapjes sé kétyre t& dhénave, gjaté dhe pas mbarimit t&€ detyrés.

Personat e autorizuar me t& drejté aksesi né t& dhénat pérsana1e t€ administruara né
portalin unik “e-Inspektimi” me foto, video dhe audio, duhet t& ushtrojné€ detyrén funksionale
duke respektuar dhe garantuar parimin e besueshmérisé.
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Detyrimi pér bashképunim

Punonjésit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore duhet t& jené t€ ndérgjegjshém-
pér detyrimin qé kané pér t& bashképunuar me Komisionerin pér t€ Drejtén e Informimit dhe
~ Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale dhe pér t’i 1 siguruar t€ gjithé informacionin, qé ai kérkon
pér pérmbushjen e detyrave, qé i jané ngarkuar sipas nenit 29 t& ligjit nr. 9887/2008, “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar.
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Detyrimi pér zbatim

Té gjitha aktet ligjore dhe nénligjore mbi mbrojtjen e t& dhénave personale duhet té
jené t€ detyrueshme pér zbatim nga punonjésit e Inspektorateve Shtetérore dhe Vendore.

Cdo punonjés qé merret me pérpunimin e t& dhénave personale &shté i ndérgjegjshém
se perpunnm i t& dhénave personale né kundérshtim me ligjin nr. 9887, daté 10.03. 2008, “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale”; i ndryshuar, pérbén kundérvajtje administrative.
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Sanksionet
Kjo Rregullore &shté pjesé e akteve nénligjore mbi inspektimin dhe mosrespektimi i

kérkesave té saj pérbén shkelje t& disiplinés né puné dhe ndéshkohet sipas legjislacionit né
fuqi.
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Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.



